utilizado pela empresa em nosso município, com endereço, ROD RS-287, nº 3130, 
Bairro Panorama. 

II - isenção de IPTU incidente sobre o imóvel com endereço ROD RS-
287, nº 3130, Bairro Panorama, em nosso município, pelo período de 10 (dez) anos, 
equivalente ao valor aproximado de R$124.334,30 (cento e vinte e quatro mil trezentos 
e trinta e quatro reais com trinta centavos), exceto a taxa de recolhimento de lixo e de 
esgoto pluvial a contar do exercício 2023; 

Art. 3º Em contrapartida, a empresa se compromete a: 
I – gerar 90 (noventa) novos empregos, preferencialmente ocupados 

por moradores de Montenegro, nos primeiros 12 meses a contar a aprovação da 
presente lei; 

II– destinar R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) a serem 
investidos em materiais, serviços e insumos para revitalização e/ou requalificação de 
espaços públicos e limpeza urbana no município de Montenegro, a serem indicados pela 
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo (SMIC).

[...]

(cinquenta mil reais) e isenção de alíquota do Imposto sobre a Propriedade Predial 
e Territorial Urbana – IPTU, ambos no imóvel pertencente a ser utilizado pela 
empresa em nosso município, com endereço, ROD RS-287, nº3130, Bairro 
Panorama, pelo prazo de 10 (dez) anos a contar do ano de 2023, somando o valor 
aproximado de R$124.334,30 (cento e vinte e quatro mil trezentos e trinta e quatro 
reais com trinta centavos), exceto a taxa de recolhimento de lixo e de esgoto 
pluvial. 

A empresa O VANTAJÃO SANTA FÉ DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, com o intuito de atender as necessidades de 
expansão, procurou a Administração Pública Municipal, através da Secretaria

[...]

apresenta um mix de produtos voltado às necessidades básicas e desejos dos 
clientes, se destacando ainda sua padaria com produção própria, fruteira e 
açougue. 

A empresa se compromete a gerar 90 novos empregos a serem 
preferencialmente ocupados por moradores de Montenegro, bem como, investir 
R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) em serviços e insumos para revitalização 
e/ou requalificação de espaços públicos e limpeza urbana no município de 
Montenegro, a serem indicados pela Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e 
Turismo (SMIC). 

No caso de não cumprimento da contrapartida, obrigação ou de